C. Plinius Nonio maximo suo salutem.

Videnserim de singulis libris tuis notum tibi ut quemque perlegeram feci. Accipe nūc quid de uniuersis generaliter iudicem. Est opus pulchrum: ualidum: acre: sublime: uarium: elegans: purum: figuratum: spatiōsum etiam & cum magna tua laude diffusum. In quo tu in genii simul dolorisq; uelis latissime uectus es: & hoc utrūque inuicem adiumento fuit. Nam dolori sublimitatem & magnificentiam ingenii: ingenio uim & amaritudinem dolor addidit. Vale.

C. Plinius Velio Cereali suo salutem.

Ristem & acerbū calum Heluidiæ Soror: utraq; a partu utraq; filiā enixa decepsit. afficiar dolore: (nec tamē supramodū doleo): Ita mihi luctuosum uides: qđ puellas honestissimas i flore primo fæcunditas abstulit. Angor infantū sorte quæ sunt paréibus statī & dū nascū̄ orbatæ. Angor optimoꝝ maritoꝝ: angor etiā meo noīe. Nā patrē illaꝝ defunctū quoq; pseuerantissime diligo: ut actio ne mea librisq; testatū est. Cui nūc unus ex tribus liberis supereſt: domūq; pluribus adminiculis paulo ante fundatam desolatus fulcit ac sustinet: Magno tamē fomento dolor meus acqescet: si hunc saltē fortē & icolumen parēq; illi patri: illi auo fortuna seruauerit: Cuius ego p̄ salute pro moribus hoc sum magis anxius: quod unicus factus est. nosti in amo re mollitiā aī mei: nosti metus: Quo minus te mirari oportebit quod plurimū timeā de quo plurimū spero. Vale.

C. Plinius Sempronio Ruffo suo salutem.

Nterfui principis optimi cognitioni in consiliū adsumptus: gymnicus agon apud Viénentes ex cuiusdā testamento celebrabat. Hunc Trebonius Ruffus uir egregius nobisq; amicus in duumuiratu suo tollendum abolendumq; curauit. Negabatur ex auctoritate publica fecisse. Egit ipse causam nō minus fœliciter quā dilecta. Cōmendabat actionem quod tanquam homo romanus & bonus ciuis in negotio suo & mature & grauiter loquebaf. Cum sententiæ prorogarentur. Dixit Iunius Mauricus quo uiro nihil firmius nihil uerius: non esse restituendū Vienēsibus agona: adiecit: uellem etiam tolli posset Romæ. constáter inquis & fortiter. Quid ni? Sed hoc fortiter Mauricō nouum non est. Idem apud Neruanā Imperatorē nō minus fortiter. Cœnabat Nerua cum paucis. Vegento recubebat proximus atque etiam in finu. Dixi omnia: Cum hominem nominaui icidit sermo de Catullo Messallino q̄ luminibus orbatus īgenio sæuo mala cæcitatis addiderat: nō uerebat:

non erubescet: nō miserabatur, quo s̄apieſ a Domitiano
nō fecus ac tela quæ & ipſa cæca & iprouida ferūf i optimū
quēq̄ cōtorquebat. De huius neqtia sanguinariisq; ſentētiis
i cōmune oēs ſup coenā loquebāf. Tū ipſe Imperator. Quid
putamus paſlurū fuſle ſi uiueret. Mauricus nobifcum co-
naret; longius abii. Libens tamen, placuit agona tolli: q̄ mo-
res Vieneniſuꝝ infecerat: ut noſter hic omnium. Nam Vie-
nenſium uitia intra ipſos residunt: noſtra late uagant. Utq;
in corporibus ſic in imperio grauiffimus eſt morbus qui a
capite diffunditur. Vale.